



Protokollsanteckning

Ärende 20: Inrätta en tjänst som stadsarkitekt

Huddinge är en kommun i snabb tillväxt, med ett omfattande byggande både nu och i framtiden. Vi kristdemokrater välkomnar den utvecklingen. Men framtidens bostadsbyggande får inte bara handla om att bygga så mycket som möjligt utan vi måste framför allt bygga ett tryggt och attraktivt samhälle. Det betyder att vi behöver lägga stor vikt vid arkitektoniska, kulturella och estetiska värden när kommunen utvecklas. Tyvärr har vi kunnat konstatera att utformningen av nya stadsdelar och bostadsområden i kommunen alltför ofta inte levt upp till denna ambition, inte bara under miljonprogramsåren utan även i närtid. Inte heller är sådana planeringsmisstag lätta att rätta till, byggnader och stadsdelar står ofta kvar i 50 eller 100 år innan man kan göra om och göra rätt.

Det finns alltså anledning att i större utsträckning än hitintills beakta skönhet, estetik och proportioner när det gäller utformningen av nya och nygamla exploateringsområden. Förvaltningen anger också i sitt tjänsteutlåtande att det behövs en tydlig vision och målbild för vilka värden arkitekturen ska bidra med och hänvisar till en arkitekturstrategi som ska genomsyra hela samhällsbyggnadsprocessen. Tyvärr har denna strategi ännu inte antagits, trots att arbetet med den initierades redan 2016. Utan en sådan väl förankrad målbild kommer utformningen av nya områden löpa risk att ske ad hoc och med byggherrens kortsiktiga önskemål i fokus, snarare än invånarnas och kommunens behov av att skapa en långsiktig hållbar stadsmiljö. Vi kommer därför noggrant att bevaka att arkitekturstrategin snarast kommer på plats och får en utformning som gör att den verkligen blir ett fungerande instrument i utformningen av ett tryggt och attraktivt samhälle.

När arkitekturstrategin och tillhörande metodhandbok fastställts och börjat tillämpas behöver en utvärdering göras av hur väl förvaltningen lyckas tillvarata de utpekade arkitektoniska, kulturella och estetiska värdena. Eventuella förslag på organisatoriska förändringar bör hanteras som ett resultat av den utvärderingen.

Huddinge den 26 november 2019

Karl Henriksson

Rolf Johansson